
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/36  
  

Usnesení 
17. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 14.10.2020 

čís. 1090/ZM1822/17-1129/ZM1822/17 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/36  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 14.10.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1090/ZM1822/17 ZM_M 0 Schválení programu 17. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 14.10.2020 

35 

1091/ZM1822/17 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 17. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 14.10.2020 

72 

1092/ZM1822/17 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1093/ZM1822/17 ZM_M 2 Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci a úhradě 

nákladů na realizaci díla “Památník obětem střelby 

v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě dne 10. 

prosince 2019” 

35 

1094/ZM1822/17 ZM_M 3 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt “Ostrčilova - inovace” v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

35 

1095/ZM1822/17 ZM_M 4 Strategie ITI ostravské aglomerace - plnění a 

změny 

35 

1096/ZM1822/17 ZM_M 5 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

1097/ZM1822/17 ZM_M 21 Zpráva o výsledku hospodaření statutárního města 

Ostravy za 1. pololetí roku 2020 (bez městských 

obvodů) 

35 

1098/ZM1822/17 ZM_M 22 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostravy (bez městských 

obvodů) na rok 2021 

35 

1099/ZM1822/17 ZM_M 23 Zapojení úvěru ČS a.s. a prostředků odboru 

investičního k financování investičních akcí 

35 

1100/ZM1822/17 ZM_M 24 Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 57 mil. 

Kč pro městský obvod Vítkovice 

35 

1101/ZM1822/17 ZM_M 25 Záměr přijetí úvěru ve výši 30 mil. Kč pro městský 

obvod Ostrava - Jih 

35 

1102/ZM1822/17 ZM_M 26 Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 150 mil. 

Kč pro městský obvod Ostrava - Jih 

35 

1103/ZM1822/17 ZM_M 27 Informace o vyřízení dotazů člena zastupitelstva 

města Mgr. Václava Kubína, vznesených na 16. 

zasedání zastupitelstva města dne 16.9.2020 

35 

1104/ZM1822/17 ZM_M 28 Žádost o částečné prominutí dluhu ve věci odtahu 

vozidla tovární zn. NISSAN 

35 

1105/ZM1822/17 ZM_M 6 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Pustkovec a v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 

29 

1106/ZM1822/17 ZM_M 7 Návrhy dodatků zřizovacích listin 20 

příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města Ostravy - hygienické stojany 

dávkovače desinfekce 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/36  
  

1107/ZM1822/17 ZM_M 8 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Svinov a návrh na záměr města prodat nemovitou 

věc v k.ú. Slezská Ostrava, vše obec Ostrava 

29 

1108/ZM1822/17 ZM_M 9 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava, návrh koupit část 

nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava 

29 

1109/ZM1822/17 ZM_M 10 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava, návrh prodat spoluvlastnický podíl 

na nemovitých věcech v k.ú. Studénka nad Odrou, 

obec Studénka 

29 

1110/ZM1822/17 ZM_M 11 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Heřmanice, 

obec Ostrava, návrh směnit nemovité věci v k.ú. 

Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

29 

1111/ZM1822/17 ZM_M 12 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Slezská Ostrava a v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec 

Ostrava 

29 

1112/ZM1822/17 ZM_M 13 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Dubina u 

Ostravy, obec Ostrava 

29 

1113/ZM1822/17 ZM_M 29 Návrh na svěření majetku (stojanů na jízdní kola) 

městským obvodům 

29 

1114/ZM1822/17 ZM_M 30 Návrh na záměr města darovat a návrh na záměr 

města prodat části pozemků v k.ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

29 

1115/ZM1822/17 ZM_M 31 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Slezská Ostrava, v k.ú. Muglinov a v k.ú. 

Kunčičky, vše obec Ostrava 

29 

1116/ZM1822/17 ZM_M 32 Návrh na záměr města neprodat části pozemků v k. 

ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1117/ZM1822/17 ZM_M 33 Návrh na zrušení části usnesení č. 

0716/ZM1822/12 a návrh na záměr města prodat 

nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

29 

1118/ZM1822/17 ZM_M 34 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

29 

1119/ZM1822/17 ZM_M 14 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy spolku PARA 

HOCKEY OSTRAVA z.s. na uspořádání 

“OSTRAVA 2021 World Para Ice Hockey 

Championships” 

31 

1120/ZM1822/17 ZM_M 15 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy ze strany 

Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, 

Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové 

organizace 

31 

1121/ZM1822/17 ZM_M 16 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy společnosti 

TK PLUS s.r.o. na uspořádání “J&T Banka 

Ostrava Open 2020” 

31 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/36  
  

1122/ZM1822/17 ZM_M 35 Návrh Memoranda o spolupráci v rámci vzniku a 

činnosti KRAJSKÉ ATLETICKÉ AKADEMIE 

OSTRAVA, z.s. 

31 

1123/ZM1822/17 ZM_M 36 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na Rekonstrukci Sportovního areálu 

Poruba - I. etapa 

31 

1124/ZM1822/17 ZM_M 17 Návrh na uzavření Smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon mezi 

Statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČO 70890692 

32 

1125/ZM1822/17 ZM_M 18 Návrh na změnu podmínek pro čerpání a 

vyúčtování dvou investičních příspěvků 

poskytnutých právnické osobě Městské nemocnici 

Ostrava, příspěvková organizace, z Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

32 

1126/ZM1822/17 ZM_M 37 Návrh na poskytnutí mimořádných účelových 

dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče a protidrogové prevence 

32 

1127/ZM1822/17 ZM_M 38 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

1128/ZM1822/17 ZM_M 19 Návrh na úpravu dotačního programu na Podporu 

obnovy reklamního označení provozoven 

34 

1129/ZM1822/17 ZM_M 39 Návrh na poskytnutí dotací z Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské 

domy a industriální dědictví 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/36  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 17. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
14.10.2020 
  
Usnesení číslo: 1090/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
2) schvaluje 

  
program 17. zasedání zastupitelstva města konaného dne 14.10.2020 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 17. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 14.10.2020 
  
Usnesení číslo: 1091/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 17. zasedání zastupitelstva města konaného dne 14.10.2020 pana     

Bc. Richarda Vereše a paní Bc. Radanu Zapletalovou 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1092/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 2 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci a úhradě nákladů na realizaci díla 
“Památník obětem střelby v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě 
dne 10. prosince 2019” 
  
Usnesení číslo: 1093/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/36  
  

  
k usnesení č. 04789/RM1822/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a úhradě nákladů na realizaci díla evid.        

č. 2092/2020/KP “Památník obětem střelby v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě dne   

10. prosince 2019” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 3 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Ostrčilova - 
inovace” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 1094/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 

bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Strategie ITI ostravské aglomerace - plnění a změny 
  
Usnesení číslo: 1095/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04913/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
plnění Strategie ITI ostravské aglomerace 2014-2020 

  

2) schvaluje 

  
změny Strategie ITI ostravské aglomerace 2014-2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/36  
  

ZM_M 5 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1096/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04929/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
poskytnout zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního 

města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek zřízených 

městem, a to zaměstnancům uvedeným v příloze č. 1 tohoto materiálu včetně vymezených účelů 

a výše zápůjček 

a uzavřít s jednotlivými zaměstnanci příslušnou smlouvu o zápůjčce dle přílohy č. 2 (Smlouva o 

bezúročné zápůjčce na bytové účely) a dle přílohy č. 3 (Smlouva o bezúročné zápůjčce k 

překlenutí tíživé životní situace) 

  

 
ZM_M 21 
Zpráva o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za 1. pololetí 
roku 2020 (bez městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 1097/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04972/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za 1. pololetí roku 2020 (bez 

městských obvodů) 

  

 
ZM_M 22 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy 
(bez městských obvodů) na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1098/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05000/RM1822/72 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/36  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů pravomoc schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města 

Ostravy (bez městských obvodů) na rok 2021 

  

2) schvaluje 

  
Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
ZM_M 23 
Zapojení úvěru ČS a.s. a prostředků odboru investičního k financování 
investičních akcí 
  
Usnesení číslo: 1099/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04971/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, org. 3170 o 37 446 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3111 o 35 tis. Kč 

(F.1.) na ORJ 230, § 3322, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8211 o 43 000 tis. Kč 

                               § 3741, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8222 o 14 600 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 3275 o 74 500 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7295 o 4 000 tis. Kč 

                                                                             org. 7091 o 6 000 tis. Kč 

         na ORJ 160, § 3392, pol. 6313, ÚZ 8123, org. 4259 o 57 596 tis. Kč 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120 o 199 696 tis. Kč (F.1.)                          



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/36  
  

s n i ž u j í 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3639, pol. 6121, org. 8147 o 119 tis. Kč 

                               § 3745, pol. 6121, org. 5051 o 129 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 6121, org. 6061 o 1 000 tis. Kč 

                               § 6409, pol. 6901 o 36 233 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.10.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 24 
Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 57 mil. Kč pro městský obvod 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1100/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04961/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost městského obvodu Vítkovice o schválení přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 57 mil. Kč 

za účelem financování investičních projektů městského obvodu Vítkovice 

  

2) schvaluje 

  
žádost městského obvodu Vítkovice o přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 57 mil. Kč za účelem 

financování investičních projektů městského obvodu Vítkovice dle “Žádosti o schválení přijetí 

úvěru pro MOb Vítkovice ze dne 22.9.2020”, vyjma projektu “Výkup nemovitosti pro ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o.” 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého úvěru ve výši 57 mil. 

Kč dle požadovaných parametrů 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/36  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.01.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 25 
Záměr přijetí úvěru ve výši 30 mil. Kč pro městský obvod Ostrava - Jih 
  
Usnesení číslo: 1101/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04941/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost městského obvodu Ostrava – Jih  o schválení přijetí úvěru ve výši 30 mil. Kč 

na předfinancování dotačních projektů 

  

2) schvaluje 

  
záměr přijetí úvěru ve výši 30 mil. Kč pro městský obvod Ostrava – Jih  na předfinancování 

dotačních projektů 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého úvěru ve výši 30 mil. 

Kč dle požadovaných parametrů uvedených v důvodové zprávě 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.01.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

  
primátorovi  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.01.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/36  
  

ZM_M 26 
Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 150 mil. Kč pro městský 
obvod Ostrava - Jih 
  
Usnesení číslo: 1102/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04942/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost městského obvodu Ostrava – Jih  o schválení přijetí úvěru ve výši 150 mil. Kč na opravy 

a modernizaci bytového fondu 

  

2) schvaluje 

  
záměr přijetí úvěru ve výši 150 mil. Kč pro městský obvod Ostrava – Jih na opravy a 

modernizaci bytového fondu 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého úvěru ve výši 150 

mil. Kč dle požadovaných parametrů uvedených v důvodové zprávě 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.01.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.01.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 27 
Informace o vyřízení dotazů člena zastupitelstva města Mgr. Václava 
Kubína, vznesených na 16. zasedání zastupitelstva města dne 16.9.2020 
  
Usnesení číslo: 1103/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04984/RM1822/72 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/36  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů člena zastupitelstva města Mgr. Václava Kubína, vznesených na 16. 

zasedání zastupitelstva města dne 16.9.2020 

  

 
ZM_M 28 
Žádost o částečné prominutí dluhu ve věci odtahu vozidla tovární zn. 
NISSAN 
  
Usnesení číslo: 1104/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o částečném neprominutí dluhu XXXXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem XXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX, za odtah vozidla tovární značky NISSAN, RZ XXX XXXX dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu za období od 15.03.2020 do zaplacení dle důvodové zprávy 

a o zaslání sdělení s výzvou dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Pustkovec a v k.ú. 
Poruba, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1105/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04886/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 4685/84 o výměře cca 20 m2, dle zákresu v situačním snímku, který je 

přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/36  
  

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2800/1 

- část pozemku parc.č. 2639/1 o výměře cca 2200 m2, dle zákresu v situačním snímku, který je 

přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 20 příspěvkových organizací 
zřízených zastupitelstvem města Ostravy - hygienické stojany 
dávkovače desinfekce 
  
Usnesení číslo: 1106/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04774/RM1822/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině  ze dne 21.05.2014 právnické osoby Ostravské muzeum, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Janáčkova filharmonie 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Komorní scéna Aréna, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Lidová konzervatoř a 

Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/36  
  

6) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunovrat, Ostrava - 

Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory Iris, 

Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Čujkovova, Ostrava 

- Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov 

Korýtko, příspěvková organizace, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava - 

Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

13) schvaluje 

  
dodatek č. 20 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/36  
  

14) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času 

Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého 

materiálu 

  

15) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

16) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dům dětí a 

mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

17) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  

18) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 předloženého materiálu 

  

19) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava - 

Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 20 předloženého materiálu 

  

20) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  

21) stanovuje 

  
že dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 1) až 20 tohoto usnesení 

podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Mgr. Radim 

Babinec 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/36  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.10.2020 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

ZM_M 8 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Svinov a návrh na 
záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1107/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04777/RM1822/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit   

- část pozemku parc. č. 699/2 o výměře 78 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Svinov, která je dle geometrického plánu č. 2994-46/2020 

vyhotoveného pro k.ú. Svinov, nově označena jako pozemek parc.č. 699/4 v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 691/29  o výměře 78 m2, ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Generální inspekci bezpečnostních sborů, Skokanská 2311/3, 

Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 725 54 495, která je dle geometrického plánu č. 2994-46/2020 

vyhotoveného pro k.ú. Svinov, nově označena jako pozemek parc.č. 691/88 v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc.č. 2120 o výměře 120 m2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, dle 

zákresu, který je přílohou č. 3/C předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/36  
  

ZM_M 9 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava, návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1108/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04906/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku p.p.č. 

614/11, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 30 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2294-199/2020 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 614/48, zahrada, 

za 

- část pozemku p.p.č. 99/1, zahrada, o výměře 11 m2 

- část pozemku p.p.č. 99/26, zahrada, o výměře 31 m2, 

dle geometrického plánu č. 2266-375/2019 oba díly oddělené, sloučené a dále označené jako 

pozemek p.p.č. 99/26, ost. plocha, ost. komunikace 

ve vlastnictví XXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to část pozemku parc.č. 296, ost. 

plocha, ost. komunikace, o výměře 145 m2, která je dle geometrického plánu č. 1384-175/2020 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 296/2, ost. plocha, ost. komunikace, 

od vlastníka XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 72.500,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově vzniklý pozemek, uvedený v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/36  
  

  

4) rozhodlo 

  
označit nově vzniklý pozemek, uvedený v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 10 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, návrh 
prodat spoluvlastnický podíl na nemovitých věcech v k.ú. Studénka nad 
Odrou, obec Studénka 
  
Usnesení číslo: 1109/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04812/RM1822/70 
k usnesení č. 04811/RM1822/70 
k usnesení č. 04884/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 5647, 

- parc.č. 5657/4, 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 727.030,- Kč, 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 3635/8, 

- parc.č. 3635/9, 

od vlastníka OKK Koksovny, a.s., IČO 476 75 829, sídlo Koksární 1112, Přívoz, 702 00 

Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 2.529.820,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/36  
  

3) rozhodlo 

  
prodat spoluvlastnický podíl ve výši 1/8 na nemovitých věcech v k.ú. Studénka nad Odrou, obec 

Studénka, a to na pozemku: 

- parc.č. 277, 

- parc.č. 2200/37, 

- parc.č. 2226/9, 

- parc.č. 2243/3, 

a to XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXX 

XXX XX XXXXXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 18.976 Kč (včetně DPH) s tím, že 

XXXXXX XXXXXXXXX uhradí statutárnímu městu Ostrava náklady na zpracování 

znaleckého posudku ve výši 6.171,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, návrh 
směnit nemovité věci v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1110/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04899/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- p.p.č. 183/8, 

- p.p.č. 521/15, 

- p.p.č. 773 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00, za cenu obvyklou v celkové výši 563.010,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky        

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/36  
  

předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 10, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 511, o výměře 12 m
2
, která je dle geometrického plánu č. 1567-42/2020 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 511/2, 

- část pozemku parc.č. 511, o výměře 12 m
2
, která je dle geometrického plánu č. 1567-42/2020 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 511/3, 

ve vlastnictví TYSA WORK s.r.o., IČO 051 46 267, sídlo Místecká 1120/103, Vítkovice, 703 00 

Ostrava 

s tím, že TYSA WORK s.r.o. uhradí statutárnímu městu Ostrava rozdíl mezi obvyklými cenami 

předmětů směny ve výši 23.160,- Kč spolu s náklady na zpracování  znaleckého posudku ve 

výši 2.000,- Kč 

a uzavřít směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

5) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově vzniklé pozemky parc.č. 511/2 a parc.č. 511/3, oba k.ú. Kunčice nad 

Ostravicí, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do 

svého vlastnictví 

  

6) rozhodlo 

  
označit nově vzniklé pozemky parc.č. 511/2 a parc.č. 511/3, oba k.ú. Kunčice nad Ostravicí, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/36  
  

doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 12 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava a v 
k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1111/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04923/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku parc.č. 629 o výměře 241 m2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 628/1 

- pozemek parc.č. 629 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) rozhodlo 

  
o  záměru města prodat 

- pozemek parc.č. 222/2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu včetně stavby komunikace na části pozemku   

za podmínky, že bude stavba komunikace vyňata z pasportu místních komunikací  

- část pozemku parc.č. 740/118 o výměře 15 m2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu,  oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1241-201/2020, vyhotoveného pro k.ú. Výškovice u Ostravy, nově 

označenou jako pozemek parc.č. 740/150 

a zároveň si vyhrazuje právo  výše uvedené pozemky nebo kterýkoli  z výše uvedených 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/36  
  

pozemků kdykoliv zrušit 

  

4) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí prodat 

část pozemku parc.č. 740/118 o výměře 15 m2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1241-201/2020, vyhotoveného pro k.ú. Výškovice u Ostravy, nově 

označenou jako pozemek parc.č. 740/150, v souladu s čl. 7 odst. (3) bod b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění 

  

 
ZM_M 13 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1112/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04887/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu 

Ostrava-Jih, a to jednotku č. 3035/107, která je součástí bytového domu č.p. 3035, stojícího na 

pozemku parc.č. 126/7, zast. plocha a nádvoří, k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, včetně 

příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

6815/212626, a to XXXX XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za cenu obvyklou ve výši 420.250,- 

Kč s tím, že XXXX XXXXX XXXXXXX uhradí i náklady na zpracování znaleckých posudků v 

celkové výši 5.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
prodat bytovou jednotku č. 3031/4 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou 

městskému obvodu Ostrava-Jih, vymezenou ve smyslu zák. č. 72/1994 Sb., v bytovém domě č.p. 

3031, který stojí na pozemku parc.č. 287/2, k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, včetně 

příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

5422/295311, a to XXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 995.000,- 

Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/36  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na svěření majetku (stojanů na jízdní kola) městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 1113/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04945/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění a to: 

a) městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

    146 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 636 520,-Kč 

b) městskému obvodu Slezská Ostrava 

    32 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 139 511,-Kč 

c) městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

    34 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 133 869,-Kč 

d) městskému obvodu Poruba 

    160 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 241 581,-Kč 

e) městskému obvodu Ostrava-Jih 

    77 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 87 964,28Kč 

f) městskému obvodu Hošťálkovice 

   5 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 21 799,-Kč 

g) městskému obvodu Vítkovice 

    11 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 47 957,-Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městským obvodům 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/36  
  

ZM_M 30 
Návrh na záměr města darovat a návrh na záměr města prodat části 
pozemků v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1114/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04944/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr darovat v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

- část pozemku  p.p.č. 1079, nově označenou jako pozemek p.p.č.1079/4 o výměře 19 m2 

- část pozemku p.p.č. 1080, nově označenou jako pozemek p.p.č. 1080/6 o výměře 115 m2
, 

dle geometrického plánu č. 2397-512/2020 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

- část pozemku  p.p.č. 1079, nově označenou jako pozemek p.p.č.1079/4 o výměře 19 m2 

- část pozemku p.p.č. 1080, nově označenou jako pozemek p.p.č. 1080/6 o výměře 115 m2
, 

dle geometrického plánu č. 2397-512/2020 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, v 
k.ú. Muglinov a v k.ú. Kunčičky, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1115/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04952/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit  nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 2053/3 

- parc.č. 2053/2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/36  
  

- parc.č. 2054/2 

- parc.č. 2056 

- parc.č. 3339 

- část pozemku parc. č. 3362/1 o výměře 228 m2, která je dle geometrického plnu č. 

4490-164/2020, vyhotoveného pro k.ú. Slezská Ostrava, nově označena jako pozemek parc.č. 

3362/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

za 

nemovité věci ve vlastnictví Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 277 69 143, a to pozemky: 

- p.p.č. 113/11 

- p.p.č. 113/4  

- p.p.č. 531 

- p.p.č. 483, 

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

- parc.č. 3353/1 

- parc.č. 3394/1 

- parc.č. 2020 

- parc.č. 2397/1 

- parc.č. 3651/2, 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- parc.č. 1818 

- část pozemku parc.č. 517/1  o výměře 407 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1003-109/2020 vyhotoveného pro k.ú. Kunčičky, nově označena jako pozemek parc.č. 517/15 v 

k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 706/1 o výměře 517 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1002-108/2020 vyhotoveného pro k.ú. Kunčičky, nově označena jako pozemek parc.č. 706/1 

díl ”a” , 

vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava   

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města neprodat části pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1116/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04956/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/36  
  

  
že město nemá záměr prodat v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava: 

- část pozemku parc. č. 4449/1, o výměře 30 m2 

- část pozemku parc. č. 4451/2, o výměře 34 m2 

dle geometrického plánu č. 4394-128/2019, obě části sloučeny do nově označeného pozemku 

parc. č. 4451/3, o výměře 64 m2, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu 

  

  

 
ZM_M 33 
Návrh na zrušení části usnesení č. 0716/ZM1822/12 a návrh na záměr 
města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1117/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0716/ZM1822/12 
k usnesení č. 04959/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 0716/ZM1822/12 ze dne 29. 1. 2020 v bodě 6. a 7., kterým rozhodlo o záměru 

města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

- pozemek parc.č. 2879/18 

- část pozemku parc.č. 2892/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2639 m2, která byla dle 

geometrického plánu č. 3391-6/2020 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena 

a označena jako pozemek parc.č. 2892/1 ost. plocha, jiná plocha  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/36  
  

- pozemek parc.č. 2892/16 

- část pozemku parc.č. 2892/1 ost. plocha, jiná plocha  o výměře 671 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 3391-6/2020 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena a 

nově označena jako pozemek parc.č. 2892/43 ost. plocha, jiná plocha 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1118/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04963/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc. č. 712, jehož součástí je stavba č.p. 38, obč. vybavenost včetně zpevněné 

plochy, oplocení, pohonu plotových vrat, plynovodní přípojky, přípojky vody, přípojky 

kanalizace a přípojky elektro)  

- pozemek parc. č. 714/2   

- část pozemku parc.č. 709/7 o výměře 79 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

3247-234/2020, vyhotoveného pro k.ú. Vítkovice, dále označenou jako pozemek parc.č. 709/7    

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit     

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 709/7 o výměře 23 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

3247-234/2020, vyhotoveného pro k.ú. Vítkovice, nově označenou jako pozemek parc.č. 

709/10   

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit     

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/36  
  

ZM_M 14 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy spolku PARA HOCKEY OSTRAVA z.s. na uspořádání 
“OSTRAVA 2021 World Para Ice Hockey Championships” 
  
Usnesení číslo: 1119/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04858/RMm1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 6 500 tis. Kč PARA HOCKEY OSTRAVA 

z.s., IČO 06852637, se sídlem Nádražní 1325/18, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava na zajištění 

“OSTRAVA 2021 World Para Ice Hockey Championships” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a PARA HOCKEY 

OSTRAVA z.s. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  

2) ukládá 

  
radě města 

zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2021 částku 6 500 tis. Kč na 

uspořádání “OSTRAVA 2021 World Para Ice Hockey Championships” 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

ZM_M 15 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy ze strany Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, 
Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1120/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04790/RM1822/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Základní 

umělecké škole Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové 

organizaci, IČO 61989185, se sídlem Hudební 596/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/36  
  

150 tis. Kč na realizaci projektu “Akademie umění a kultury vzdělávání  III. věku” dle přílohy č. 

1,2 předloženého materiálu a o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují 

neinvestiční příspěvky 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7110, ORJ 140      o 100 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5339, ÚZ 7107, ORJ 140      o   50 tis. Kč 

- zvyšují 

neinvestiční transfery 

na § 3299, pol. 5339, ORJ 140                      o 150 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.10.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

  
radě města 

zapracovat  částku ve výši 150 tis. Kč pro Základní uměleckou školu Eduarda Marhuly, Ostrava 

- Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkovou organizaci, na “Akademii umění a kultury 

vzdělávání  III. věku” do návrhu rozpočtů od roku 2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 30.11.2020 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/36  
  

ZM_M 16 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy společnosti TK PLUS s.r.o. na uspořádání “J&T Banka 
Ostrava Open 2020” 
  
Usnesení číslo: 1121/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04859/RMm1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 3 mil. Kč TK PLUS s.r.o., IČO 25310593, se 

sídlem Za Kosteleckou 4161/49, 796 01 Prostějov na zajištění “J&T Banka Ostrava Open 2020” 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem 

Ostrava a TK PLUS s.r.o. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7103, ORJ 161 o 3 000 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ORJ 161 o 3 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 35 
Návrh Memoranda o spolupráci v rámci vzniku a činnosti KRAJSKÉ 
ATLETICKÉ AKADEMIE OSTRAVA, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1122/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04954/RM1822/72 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/36  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření “Memoranda o spolupráci” mezi statutárním městem Ostrava, Moravskoslezským 

krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, Českým atletickým svazem, 

IČO: 00539244, se sídlem Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6 a spolkem KRAJSKÁ 

ATLETICKÁ AKADEMIE OSTRAVA, z.s., IČO: 09549978, se sídlem Závodní 2891/86, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na Rekonstrukci Sportovního 
areálu Poruba - I. etapa 
  
Usnesení číslo: 1123/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04975/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 2 k  veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0577/2020/ŠaS  mezi statutárním městem Ostravou a obchodní 

společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 

Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon mezi Statutárním městem Ostrava, se sídlem 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 
  
Usnesení číslo: 1124/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04895/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon mezi 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/36  
  

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na změnu podmínek pro čerpání a vyúčtování dvou investičních 
příspěvků poskytnutých právnické osobě Městské nemocnici Ostrava, 
příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1125/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04877/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o  změně podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých 

Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 

898/20A, 728 80 Ostrava: 

• investičního příspěvku ve výši 2.100.000,00 Kč na realizaci akce “Výměna rozvodů médií 

v energokanálu”, 

• investičního příspěvku ve výši 1.000.000,00 Kč na realizaci akce “Výměna části oken v 

pavilonu D”, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170          o 3.100 tis. Kč 

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170          o 3.100 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

- zvýšení účelového neinvestičního příspěvku o 3.100 tis. Kč 

- snížení investičního příspěvku o 3.100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/36  
  

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.10.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 37 
Návrh na poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním 
neziskovým organizacím v oblasti sociální péče a protidrogové 
prevence 
  
Usnesení číslo: 1126/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04950/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče a protidrogové prevence dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných účelových dotací v oblasti 

sociální péče a protidrogové prevence mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými 

subjekty dle návrhu uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatřením, kterým se: 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje v ORJ 180 

§ 4351, pol. 5909, ÚZ 7303            o                 6 866 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7303            o                    226 tis. Kč 

  

- z v y š u j í   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/36  
  

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4350, pol. 5223                          o                  1 200 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221                          o                     300 tis. Kč 

            pol. 5223                          o                     600 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5221                          o                  1 250 tis. Kč 

            pol. 5222                         o                   2 000 tis. Kč 

            pol. 5223                     o                     320 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5223                          o                     400 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222                          o                     110 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5222                          o                      30 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5222                          o                    266 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5221                          o                    110 tis. Kč 

            pol. 5222                          o                     80 tis. Kč 

§ 4312, pol. 5222                          o                     14 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222                          o                     12 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221                          o                   200 tis. Kč 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám v ORJ 180 

§ 4350, pol. 5213                           o                   200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.10.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 38 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1127/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
33 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročné zápůjčky ve  výši 200 000 Kč fyzické osobě uvedené ve smlouvě v 

příloze č. 1 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nového zdroje 

vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a 

o uzavření příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/36  
  

statutárním městem Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na úpravu dotačního programu na Podporu obnovy reklamního 
označení provozoven 
  
Usnesení číslo: 1128/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04928/RM1822/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o úpravě podmínek dotačního programu na Podporu obnovy reklamního označení provozoven a 

to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální 
dědictví 
  
Usnesení číslo: 1129/ZM1822/17 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04978/RM1822/72 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy žadatelům uvedeným podle pořadí v 

příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 12, 7, 3, 11, 9, 10, 5, 15, 2 v plné výši 

požadavků o dotaci a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedenými žadateli dle přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek   a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy žadatelům uvedeným podle pořadí v 

příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 8, 13, 16, 6, 4, 17, 1, 14, 18 a to z důvodů 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/36  
  

uvedených v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

sníží běžné výdaje 

§ 3635, pol. 5166, ORJ 210                            o částku                         501 tis. Kč 

§ 6409, pol. 6901, ORJ 230                            o částku                       2 794 tis. Kč 

sníží neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229, ORJ 210                            o částku                       2 000 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5213, ORJ 210                            o částku                       3 035 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5212, ORJ 210                            o částku                       2 260 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 14.10.2020 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

 


